

# (05.01.2013 – 31.05.2013)

## ENGELLİLER KONFEDERASYON FAALİYETLERİ HAKKINDA RAPOR

(05.01.2013 – 31.05.2013)

- Bilindiği gibi 27.05.2011 tarihinde Genel Kurulu Sonrası toplanan ilk yönetim kurulunda alınan 6 nolu karar gereğince yönetim kurulu toplantılarının çiftli ayların 2. Cumartesi günü yapılması kararlaştırılmış; ancak bugüne kadar bu karara uyulamamıştır. Sayın Ömer KOÇ'un başkanlıktan istifası ve bu istifanın 05.01.2013 tarihinde yapılan yönetim kurulunca kabulüyle birlikte periyodik toplantı yapılması yönündeki karara uygun hareket edilmesi kararlaştırılmış; ilk olağan toplantının 27.04.2013 tarihinde gerçekleştirilmesi oy birliğiyle ön görülmüştü. Ne var ki 27.04.2013 tarihinde toplantı çoğunluğu sağlanamadığı için olağan toplantı telefon görüşmeleri aracılığıyla acil kararların alınması şeklinde gerçekleştirilmiştir.
- Hatice DEMIRSOY'UN yönetim kurulu üyeliğini kaybetmesi ve İlhan YIKILMAZ'IN istifası üzerine yedekten çağrılan Sule Sepin ve Mehmet BUDAK yönetim kurulu üyeliğini kabul ederek yönetim kuruluna dâhil olmuşlardır. Böylece yönetim kurulumuzun bugünkü üyeleri şunlardır: Turhan IÇLI, Ahmet CANTÜRK, Suha SAGLAM, Hasan TATAR, Sule SEPİN, Bekir PINAR, Kenan ÖZÜDOGRU, Cemalettin GÜRİSOY, Fatma OYTUN, Mustafa ÖZSAYGI, Nedim KILIÇ, Mehmet BUDAK ve Hatice ÖZENLER.
- 27.05.2011 tarihinde yapılan görev bölüşümü, görevlerin çoğu yerine getirilmediğinden anlamını yitirmiştir. Bu nedenle görev bölüşümünün yenilenmesi gerekmektedir.
- Konfederasyon denetleme kurulu olağan denetimlerden birincisini geçen yıl Mayıs ayında yapmıştır. 2. denetim ise bu günlerde yapılmaktadır. Birinci denetim raporu sonucuna göre önemli bir usulsüzlük tespiti söz konusu değildir.
- 11.01.2013 günü MEB önünde kitlesel bir basın toplantısı yapılarak engellilerin öğretmen olamayacaklarını söyleyen ve öğretmenlik atamalarını yaptırmayan MEB Bakanı Sayın Ömer DİNÇER'in istifası veya Sayın Basbakan tarafından görevden alınması istenmiştir. Bu basın toplantısına 100 dolayında katılım olmuş; iki milletvekilinin yanı sıra Eğitim İş ve Türk Eğitim Sen sendikaları temsilcileri de katılmışlardır. Aradan birkaç gün geçtikten sonra Afrika gezisinden dönen Sayın Basbakan Bakanlar Kurulunu gözden geçirirken Sayın Ömer DİNÇER'in de ismini çizmiş Milli Eğitim Bakanlığı görevinden almıştır. Sayın Dinçer'in görevden alınmasının nedenlerinden en önemlisi de engellilerin öğretmen atamalarının yapılmaması olmuştur. Sayın Basbakan kamuoyuna yaptığı açıklamada engellilerin öğretmen olabileceklerini "hem de bal gibi olur" sözcükleriyle ifade etmiştir. Yine Sayın Basbakan 03.04.2013 tarihinde Ankara'da Ticaret Odasında yapılan "Kamuda Engelli İstihdamı Değerlendirmesi" toplantısında bu konuyu bir kere daha vurgulamış ve engellilerin öğretmenlik yapamayacaklarına ilişkin görüşlerini eleştirmiştir. Bu nedenlerle 11.01.2013 tarihinde yapılan ve Sayın Ömer DİNÇER'i istifaya davet eden basın toplantısının etkili olduğunu düşünmekteyim. Bu görüşüm Sayın Lokman AYVA tarafından da doğrulanmıştır.

Yeni MEB Bakanı Nabi AVCI'nin ilk açıklamalarından birinin engelli öğretmen atamalarının yapılacağı yönünde olması yukarıdaki değerlendirmemizi destekleyici niteliktedir. Engelli öğretmen atamalarının 2013 yılı Ağustos veya Eylül ayında yapılacağı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Fatma Sahin tarafından ilan edilmiştir. Böylece engellilerin öğretmenlik sorunlarının çözümünde önemli bir noktaya gelinmiştir.

Bu gelişmelerin belleklerdeki izi silinmeden Danistay İdari Dava Daireleri Kurulu, engellilerin öğretmenliğine ilişkin önemli bir karara imza atmış; Danistay 10 Dairesinin, Anadolu Öğretmen Liseleri yönetmeliğinin körlerin bu liselere giremeyeceklerine ilişkin maddesinin iptali için açmış olduğum davayı ret etmesi üzerine temyiz yoluyla önüne gelen soruna ilişkin örnek bir karar almış; engellilerin öğretmen olmalarının önlenmesinin açık bir ayrımcılık olusturduğuna karar vermiştir. 16 Yargıcın katıldığı Danistay İdari Dava Daireleri Kurulu oy birliğiyle almış olduğu bu kararlarla birlikte engellilere öğretmenlik yolu kesin bir biçimde açmıştır.

- ÖSYM nin Özel Eğitim öğretmenliğinin tercih edilmesini olanaklı kılmak için ÖMSS 2013 kılavuzunda gerekli değişikliği yapmaması üzerine 09.05.2013 günü bu durumu pretesto amacıyla bir basın toplantısı düzenlenmiştir.
- Çankiri da Makine kimya Enstitüsüne bağlı Silah fabrikasında sef olarak çalışan Yakup ATES'in müdürlük sınavına kör olması nedeniyle alınmaması üzerine açlık grevi yapmak istemesi karşısında konfederasyonumuz engelliye dayalı ayrımcılık niteliğindeki bu uygulamayı eleştirmek ve Yakup ATES'i desteklemek amacıyla 07/05/2013 tarihinde bir basın toplantısı yapmış; bu toplantıda Yakup ATES'İN de bir konuşma yapmasına ortam sağlamıştır. Ancak İdare Mahkemesinin konuyla ilgili olarak Yürütmeyi Durdurma kararı vermesi üzerine, açlık grevine baslamakta ısrar eden ve kendisiyle ilgili işlem ortadan kalksa bile bu uygulamayı yapan idarecilerin cezalandırılmasına kadar açlık grevini sürdüreceğini belirten Yakup ATES, bu tutumundan vaz geçirilmiştir.
- 11 Mayıs'ta Reyhanlıda patlayan bombalar sonucunda ölen pek çok vatandaşımızın ölmesi üzerine 13 Mayıs 2013 günü terörü kinayan ve hükümeti vatandaşın can ve mal güvenliğini koruyamadığı için eleştiren bir basın açıklaması yapılmıştır.
- İnsan Hakları Komisyonunun engellilerle ilgili olarak araştırma çerçevesinde konfederasyonumuzdan istenen rapor, insan hakları komisyonuna ulaştırılmıştır.
- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından erişilebilirlik ile ilgili olarak yapılmakta olan yönetmeliğin görüşülmesi için 08-9 /05/2013 ve 22-23/ 05/ 2013 günlerinde toplantılara Turhan IÇLI, Ahmet Cantürk, Müjgan Özen Bilgen, Nedim KILIÇ .... katılmışlardır. Daha sonra toplantılara son verilmiş ve konfederasyonumuzdan yönetmelikle ilgili görüşlerimiz yazılı olarak istenmiştir. Önem verdiğimiz hususlar yazılı olarak bakanlığa bildirilmiştir.
- Yine Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile çeşitli kurumlar tarafından yapılan kamu sektöründe engelli personel istihdamı çalışmaları, harekette kısıtlı olanların tasimacılık hizmetlerine erişimi, toplumla engelli çocuklar arasındaki sosyal mesafeler ve destek özel eğitimi hizmetleri araştırılması gibi toplantılara ve eğitim işi mitingine konfederasyonu temsilen değişik kişiler katılmıştır.
- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Fatma SAHİN ile 01.04.2013 tarihinde bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmede konfederasyonumuzun diğer konfederasyonla eşit haklara sahip

olması için gereken düzenlemeler, konfederasyonların bütçeden desteklenmesi, 2022 sayılı yasada ve diğer yasalarda değişiklik yapılması konuları görüşülmüştür.

- 22/05/2013 günü Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının sürmeli otelde düzenlediği toplantıya katılmıştır. Bu toplantıda Engelli Bireyler Kanunu ve çeşitli kanunlarda yapılacak değişiklikler görüşülmüştür. Konfederasyonumuzun görüşleri açık bir biçimde ifade edilmiştir.
- YEREL YÖNETİM ARASTIRMA YARDIM VE EĞİTİM DERNEĞİ'nin çağrısıyla konfederasyonumuzun ve DISK GENEL-İS SENDİKASI, FİSEK ENSTİTÜSÜ, MÜLKİYELİLER BİRLİĞİ, ODTÜ MEZUNLARI DERNEĞİ, TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI, TMMOB HARİTA VE KADASTRO MÜHENDİSLERİ ODASI, TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI, TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI, TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI, ve TÜKETİCİ HAKLARI DERNEĞİ'nin 11/05/2013 günü birlikte organize ettikleri Toplumcu Belediyecilik Ulusal Formuna katılarak tarafımdan yerel yönetim ve engellilere ilişkin bir konuşma yapılmıştır.
- 25.01.2013 tarihinde 28539 resmi gazetesinde yayınlanarak yürürlüğe giren Yasini Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz ve Kimsesiz Türk Vatandaşları ile Özürlü ve Muhtaç Türk Vatandaşlarınıza aylık bağlanması hakkında yönetmeliğin özel ve kamu kurum ve kuruluşlarından bakım hizmeti alan engellilerin aylıklarının kesilmesine ilişkin 7. Maddesinin 2. fıkrasının e-f bentlerinin iptali için Altınokta Körler Derneği adına Danıştay'da adima dava açılmış ve konfederasyonumuz bu davaya müdahil olmuştur.
- Vatan Cumhuriyet ve Emek Birliktelisinin organize ettiği 19 Mayıs Kutlamalarına ve 3 Mart ta Cumhuriyet Kadınları öncülüğünde bir çok kitle örgütünün birlikte organize ettiği 3 devrim yasası aydınlık Türkiye için yurttaş buluşması mitingine katılmıştır. 3 Mart Mitinginde tarafımdan birde konuşma yapılmıştır. Ayrıca 24 Mart'da yine vatan cumhuriyet ve emek birliktelisinin düzenlemiş olduğu foruma katılarak tarafımdan bir konuşma yapılmıştır. Nazım Hikmet Kültür Merkezinde gerçekleşen forum, 6000'e yakın yurttaş tarafından izlenmiştir.
- 10 Mayıs 2013 günü konfederasyonumuz tarafından bir yürüyüş ve TBMM'de grubu bulunan partileri ziyaret eylemi gerçekleştirilmiştir. Eyleme 500'e yakın engelli vatandaş katılmıştır. Sabah Çankaya Belediyesi tarafından Ankara disından gelen kişilere Vedat Dalokay salolunda bir kahvaltı verilmiştir. Saat 11 dolaylarında yürüyüş kolu halinde Sakarya caddesine gelinmiş; burada bir basın toplantısı gerçekleştirilmiştir. Basın toplantısına çok sayıda televizyon ve gazete katılmıştır. Basın toplantısı sırasında üzerinde taleplerimizi içeren sloganların yazılı olduğu kırmızı ve beyaz büyük 3 balonlar uçurulmuştur. Balon uçurma eylemi büyük bir ilgi uyandırmıştır. Daha sonra yeniden yürüyüş kolu oluşturularak Türkiye Büyük Millet Meclisine yürünmüş; davul ve zurna eşliğinde taleplerimizi içeren sloganlar atılmıştır. Ankara'da hiçbir milletvekili bulunmadığı için bize randevu veremeyen BDP disındaki 3 parti ziyaret edilmiştir. Önce Cumhuriyet Halk Partisi salonuna gidilmiş; burada kalabalığı Gurup Başkan Vekili Akif Hamza CEBI karşılamıştır. Tarafımdan taleplerimizi ve özellikle sakatlık tazminatı talebimizi içeren bir konuşma yapılmıştır. Cevaben Akif Hamza CEBI bir konuşma yaparak taleplerimizi destekleyeceklerini bildirmiştir. Daha sonra MHP gurubuna gidilmiş burada kalabalığı Gurup Başkan Vekili Oktay Vural karşılamıştır. Tarafımdan yapılan konuşmadan sonra Oktay Vural konuşarak desteklerini ifade etmiştir. Ayrıca Oktay Vural bütün ziyaretçilere kırmızı beyaz karanfil dağıtmıştır. En son Ak Parti Gurubu ziyaret edilmiş. Burada Kalabalığı ak parti genel başkan yardımcısı Nüket Horhor karşılamıştır. Sayın Nüket Horhor konuştuktan sonra

taleplerimizi Türkiye Körler Federasyonu baskani ve yönetim kurulu üyemiz Ahmet Cantürk dile getirmiştir. Sayın Nühket Horhor'da karanfil ve su dağıtmıştır. Öğle yemeği Ak parti gurubunun ev sahipliğinde TBMM'de yenilmiş ve eylem sona erdirilmiştir. Eylem haberi çok sayıda televizyonda ve gazetede yer almıştır. Sakarya'daki basın toplantımıza Atatürkçü Düşünce Derneği CKD, Dil Derneği, Birlesik kamu is, temsili katılımlarıyla destek vermişlerdir.

- Avrupa Engelliler Formunun Güney İrlanda'nın baskenti Dublin'de yapmış olduğu yönetim kurulu toplantısına tarafımdan katılmış ve bir konuşma yapılmıştır. Bu toplantıda kamu wep sitelerinin engellilere uygun hale getirilmesi tartışılmıştır.
- Yine Avrupa Engelliler Formunun 24-25 Mayıs günlerinde Atina'da yapılan genel kuruluna tarafımdan katılmış ve bir konuşma yapılmıştır. Genel kurulda ağırlıklı olarak krizin Avrupalı engellilere etkisi konusu tartışılmıştır. Genel Kurul Toplantısına ilişkin ek rapor ektedir.
- Merkezi Finans ve İhale Kurumunun açmış olduğu Özürlülerin Toplumsal Entegrasyonunun Gelistirilmesi Hibe Programı çerçevesinde “ Engellilere Karsi Ayrimcilikla Mücadele, Savunu ve İzleme (ENGELSİZ- SINIZ Projesi)” adıyla bir proje sunulmuş; projemiz bütün asamaları tamamlayarak kabul edilmiştir. Projenin maliyeti 95.946,9 euro'dur. Tüm istenen evraklar tamamlanmış olup projeye baslamak için Merkezi Finans ve İhale Kurumunun bildirimini beklenmektedir.
- Bilindiği gibi 29 Nisan 2012 günü yapılan ÖMSS sinavi öncesinde engeli müracaatçılara bir taahhütname imzalatılmaktaydı. Konfederasyonumuz bu taahhütnamenin Anayasaya ve yasalara aykiri olduğunu tespit etmiş iptali için Danistay'da dava açmaya karar vermisti. Danistay 12. Dairesinde görülen dava ehliyet yönünden geçtigimiz günlerde ret edilmiş olup temyiz edilip edilmemesi hususunda yönetim kurulumuzun karar vermesi gerekmektedir.
- Özel Eğitim Alaninin en önde gelen isimlerinden Mitat Enç'in yiyeni Aysegül ATAMAN emekli olmuştur. Veda toplantısına ve yemegine tarafımdan katılmıştır.
- Aysegül ATAMAN tarafından Mitat ENC körler okulunun Gazi Üniversitesine devredildigine ilişkin bir bilgi alanmış; bu bilgi Türkiye Körler Federasyonu baskani ve eğitim sekreteriyle paylaşılmıştır. Ancak bu bilginin araştırılması ve gereken tedbirlerin gösterilmesi yönünde bir çalışma yapılmadığı öğrenilmiştir.
- 2012 yili beyannamesi dernekler il müdürlüğüne verilmiştir.

Av Turhan İÇLİ  
Konfederasyon Başkanı